f o"...,ruoo o.r DR]ÍAMA
P DE (r,

r'
/)+'

rrabalhando pàtà tôdôt

?85:,
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

avENlDÂ ooRlvÀttosÉ pttEIRA,l.3ro, paneuE oas FEtRAs, ÍoRtÍaMÂ - pt-c E pr55125-()oo-cNpr: t1.256.

FI

TERMO DE ADJUDICAçAO

Processo Licitatório PMT No 007/2020
Modalidade Pregão Presencial (SRPC) PMT N0 006/2020

A Prefeitura Municipal de Toritama, por melo de seu pregoeiro oficial designado através de portaria GP no

003/2020, no uso de suas atribuições legais.

C0NSIDERANDO o Processo Licitatório P[/T no 007/2020, na modalidade Pregão Presencial pelo Sistema
de Registro de Preços Corporativo PMT no 00ô/2020, cujo objeto é o Registro de Preços Corporativo
objetivando o fornecimento parcelado de Mobiliários para suprir as necessidades operacionais dos
órgãos e entidades que integram a administração pública direta e indireta do Município de Toritama,
conforme Termo de ReÍerênc a constante no Anexo Vl do Edital.

CONSIDÊRANDO as propostas de preços apresentadas na sessão inicial, como também a fase de lances
e julgamento de habilitaçáo realizados no dia 2110212020 e 09/03/2020, respectivamenle, conÍorme consta
nos autos.

CONSIDERANDO que o item 1B Íacassou

ADJUDICA o Processo Licitatório em epígrafe, que teve como licitante vencedora, a empresa descrita
abaixo:

Í

ADJUDTCATÁRn: SL DA SILVA tNDÚSTR|A E COMERCTO DE I/OVE|S EtRELt (HOME OFFTCE)

CNPJ:29.955.5'18/0001-60 .//
Valor Total: R$ 28.581,00 l/inte e oito mil, quinhentos e oitenta e um Íeais), conforme tabela descrita
abaixo. /

oq
F
ég
ei

DESCRTçAO UNIDADE OUANTIDADE MARCA
VALOR

UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

ITEM EXCL[ SIVo PARA iíEUME/EPP . Armário
alto com 02 (duas) portas de correr com chave.
100% l\40P, Descriçóes aproximadas Altura 1,61,

Largura 1,05, profundidade 0,43, No mínimo 03

{três) prateleiras. Cor: Cinza Cristal ou Platina.

Apresentar Catáloao. Com [.4ontaqem.

UND 4
HOIVE

OFFICE
R$ 400,00 R$ 1.600,00

J

ITEM EXCLUSIVO PARA MEUME/EPP - Birô em
"1" em LlDP BP 1smm, acabamento de bordas
em ABSW, pós com niveladores de altura, com 02
(duas) gavetas. l\.4edidas aproximâdas: Altura 0,75
X Larguía 1,40x1,40, Profundidade 0,64, Cor:
Platina ou Cinza Cristal. Apresentar Catálogo.

Com lvlontaqem.

UND I HOME

OFFICE
R$ 425,00 R$ 3,400,00

ITEM EXCLUSIVO PARA MEUME/EPP - Belichê
solteiro em madeira Angelim, com medidas

aproximadas de: largura/comprimento de

800/1900mm; Altura de: 161omm; Pés 56x56mm.

Com escada para acesso a cama da paÍte

supeÍioÍ e uma proteção superior. Iábuas com

espessura de 2,5 crn, Cor: Branca. Com
i.4ontaqem. Apresentar Çataloqo.

UND 21 GRAVAÍA R$ 480,00 R$ 10.080,00

ITEM EXCLUSIVO PARA MEUME/EPP . Cadeira
Giratória a gâs sem braç0, espuma de
poliuretano injetada em densidade de 40 a a

50KG/[4", toda espuma injetada de alta

resisténcia. rrdeÍormável, sem bÍaço en courrno
preta e base preta. Apresentar Catálogo. Com

6 UND 22
HOi/E

OFFICE
R$ 258,00 R$ 5.676,00

4

rrem
I

1

I

ll "*.r.,rr"o o.I DR]TA}IA
ElxP

'o
rnbalhãndo pan lodos 3,0 l).J

P T

l\,lontagem. Garantia mínima do fabricante de 12

meses

no.,ruorclrÁnn: J, GoMES DA stLVA I/AGAZINE - ME

CNPJ: 08,980, 1 97/0001 -84

Valor Total: R$ í6.432,00 (dezesseis mil, quatrocentos e trinta e dois reais), conÍorme tabela descrita

abaixo:

13

ITEM EXCLUSIVO PARA MEYME/EPP

Longarina executiva c/ 03 (hês) lugares sem
braço, assento com espuma injetada de alta
densidade, estrutura em aço com tratamento anti
ferrugem, anti moío, pintura epóxi a pó, revestida

em courine. Cor: Prela. Com L4ontaoem.

Apresentar Catalogo.

7 R$ 320,00 R$ 2.240,00

IJ

l"tEM EXCLUSIVO PARA MEUMEIEPP . Mesa
para Escritório - Tampos e pés em MDP 25mm
com bordas de PVC, passa Íios que tem como
objetivo facilitar e organizar melhor o ambiente de
trabalho,4 (quatro) pés tipo'U'com ponteiras

niveladoras que possibilita deixaÍ a mesa estável
no chão. Cor: Cinza ou GraÍite. Apresentar
Catalogo.

UND 3
HOfuIE

OFFIC E
R$ 275,00 R$ 82s,00

16

ITEM EXCLUSIVO PARA MEUME/EPP . Mesa
paÍa EscritóÍio - Tampos e pés em l\.4DP 25mm

com bordas de PVC, com 02 (duas) gavetas

chaveada, l\4edidas aproximadas: C 1,20 X P

670mrn X A 0,74 mm, estrutura em aço relangular
50 X 30 mm na cor: Platino ou cinza crista a base,

em pintura epóxi. Com lvlontagem. Apresentar
Cataloqo.

UND 17
HOIVE

OFFICE
R$ 280,00 R$ 4.760,00

VALOR TOTAL R$ 28.581,00

ITE

[/
DESCRTÇÃ0 UNIDADE OUANTIDADE

VALOR

UNITÀRIO

VALOR

TOTAL

2

ITEM ExcLUSryo PARA MEUME/EPP - Arquivo
de aço de 04 (quatro) gavetas paÍa pastas

suspensas, Corn um trilho de rolamento de metal

com nylon destinado a cargas de peso leve.

Puxadores externos e opcional dê porta etiquetas,

com 04 iquatro) gavetas (gavetões) disponíveis
para o acúmulo de pastas do tipo suspensas,

arquivo desmontável de aç0, cor disponivel: Cinza,
pintura do arquivo: eletrostática a pó (pintura

esmalte sintético - Cinza), quantidade de gavetas:

4 (quatro), rolamento: trilho de metal com nylon,
puxadores: exlernos, altura: 1330|VM, Largura:

470tr.4M proÍundidade: 550ÀíN.4. Com lúontagem.

Apresentar Catálogo.

UND 3 MASTERFLEX R$ 578,00 R$ 1.734,00

5

ITEM EXCLUSIVO PARA MEUME/EPP - Cadeira
sem braço, na cor branca, tipo monobloct,

empilhável, Íabricada em polipropileno virgem de
alta resistência, tratada com resina ANTI-UV, com

capacidade para suportar no mínimo 140 KG, Com

certificação do INMETRO, Conforme portaria

213/07. Garantia mínimâ do fabricânte de 12

meses. Apresentar Catalogo.

UND 60
PLAST

IVASTER
R$ 32,00 R$ 1.920,00

PREFE|TURA MUNrctpAt DE ToRITAMA \,
ÀvENtDA DoRtvaLlo5É paÂEtÀÂ,1.310, paReuE DÂs FEtRÁ.5, ÍoÂtÍÂMA - pE - c E p:55125 - ooo - cítpr: tl,z56.os{/ot ot.t9

I

I

I

I UND
HOi/E

OFFICE

I\,44RÇA

I ro...,troo o.f ônmlrtA
D?

il[,i

(E

à

39ütuabalhàídô pa@ todos

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
avEN,DA DoRrvar JosÉ PEREtRA, 1.370, PARQUE DAs FÉnÀ5, TORITAMA - PE- C E P:55125 - O0O - CNPJ: 11.2s6.054/0ool T

I

ITEM EXCLUSIVO PARA MEUME/EPP . Cadeira
fixa para do tipo interlocutoÍ, Secretária
Executiva, fornecidas polkonas sern braço,

espaldar médio, assênto e encoslo em
compensado multilaminado anatômico, espuma de
poliuretano injetada em densidade de 40 a
50KG/M3, toda em espuma injetada de alta
resistência, indeformável, sem braços na cor
PRETA. Bases Íixas: pés, base em trapézio (Sky)

opcionais: base íxa em "S" obs: as cadeiÍas
devem estar ern conformidade com a da ABNT
13.962 Garantia rnínima do Íabricante de 12

MESES r Catálo o. Com i,4on m

UND ]\,4ASTERFLEX R$ 189,00
R$

1'1.718,00

ADJUDICATÁRIA: FERRUD CO[/ERCIAL LTDA

CNPJ: 03,036,083/0001-67 "/
Valor Total: R$ 21.078,00 (vinte e um mil, setenta e oito reais), conforme tabela descrita abaixo:

§

14

ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP . Mesa de
Reunião 12 lugarês - Tampo Íabricado em MDP
25mm/acabamento perÍll ergosoíVpés oblongos
sem calha e passa flos, N4edidas aproximadas de:
A740mmXL2000mmxP930mm e com 12 lugares.

Cor: cinza cristal ou platina. Com Montagem.

Apresentar Catalogo.

UND 1 MASTERFLEX R$ 898,00 R$ 898,00

17

ITEM EXCLUSIVO PARA MEUME/EPP . Mesa
rêlangular corn estrutura resistente,

conÍeccionada em plástco pÍolipropileno. virgem

de alta resistência com resina AntiUV, nas

dimensões aproximadas de 74x84x136cm, Peso
(kg) 7,38 nâo reciclada, com selo do lNl\,4ETRo,

Cor: Branca. Garantia mínima do fabricante de 12

meses. Apresentar Cataloqo,

UND 2
PLASTER

[,4ASTE R
R$ 81,00 R$ 162,00

VALOR TOTAL

ITEl\/ UNIDADE QUANTIDADE MARCA
VALOR

UNITARIO

VALOR

TOTAL

R$ 2,608,00UND 4 TvADEtRAÇ0 R$ ô52,007

ITEM EXCLUSIVO PARA MEUMEEPP - Cadeira
de EscÍitório Diretor Giratória - Assento e

encoslo em poliuretano, braços e base em metal,

rodízios em nylon, altura mÍnima de 91cm, altura

máxima de 101cm de largura 53cm e profundidade

60cm, tipo de encosto diretor, peso suportado
mínimo de 120 KG, revestimento em couvim preto.

Com l\,4ontagem. Apresentar Catalogo,

UND 42 ORTHONOBRE R$ 275,00 R$ 11.550,009

ITEM EXcLUSIvO PARA MEUME/EPP - colchão
em espuma, não plastiÍcado, com tratamento
(antiácaro; antialérgico; antimorfo) 100%
poliuretano e tecido poliéster, com densidade no

mínimo D33; Çom medidas aproximadas de: Altura
(cm) 18X LarguÍa (cm) 88 X Profundidade '188.

Garantia mínima do fabricante de 24 meses.

Apresentar Cataloqo.

R$ 222,00 R$ 2.220,00

§§

I/ADEIRAÇOUND 10

ITEM EXCLUSIVO PARA MEUME/EPP. Estante
de aço com med;das aproximadas de

30X92X198cm. com 06 (seis) prateleiras

reguláveis. pintura aulo'Tratizada indusrial de

última geraçào (maror resistência a oxidação)
prateleiras com 03 (três) dobras e reforço (maior

resistência e segurança) Cor: Cinza. Ç99
l\4ontaqem. Apresentar Catalogo.

10

R$ 4.700,PANAMA R$ 940,00UND 519 ITEM EXCLUSIVO PARA MEUME/EPP

rn, ll

-

62

I

[lsij-4lrpo I

DESCRTÇÃO

llll *.,.,,,"o o.I ôRITAIíA 0gs2tt.b.lh.Ddo D.r. tõdot

a

rl
'

. PMT

E rz)\
9r)

()

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
ÁvENrDÂ oonrvaLrosÉ PEREIÂÁ, i.370, pÀRquE DÂs rErRÂ5, ÍoRrÍÂMÂ - rÉ c E p: ss12s-@o-cxpr:11.256,os4looo1-t9

SoÍanete com 02(dois) lugares, espuma injetada,
pés e braços cromados, em courino preto.

entar Cata

Do que para constar, lavro o presente termo, que vai assinado por mim, Pregoeiro.

Toritama, 13 de março de 2020.

J[t nk*n[*+r,,l*
Preg ro da Prefeitura Municipal de Toritama

VALOR TOTAL R$ 21.078,00

DEScRTÇÃo UNIDADE QUANTIDAOE fu1ARCA
VALOR

uNlTÁRto
VALOR
TOTAL

11

coTA PR|NCTPAL Us%l AMPLA
CoNCoRRENCIA . Estante em aço com
o7(sete) prateleiras reforçadas, com 03 (três)

dobras nas laterais e reforçr central, pintura

eletrostática a pó, com medidas aproximadas de

0,30m profundidade X 0,92m largum X 1,98 m

Altura. Com Montaoem, Cor: Cinza ou GraÍite.

Apresentar Catalogo.

UND 300 AIúAPA R$ 256,00 R$ 76.800,00

12

COTA RESERVADA (25%) PARA MEI/ME/EP .

Estante em aço com 07(sete) prateleiras
reÍorçadas, com 03 (três) dobras nas laterais e

reforço central, pintura eletrostática a pó, com

medidas aproximâdas de 0,30m profundidade X

0,92m largura X 1,98 m Altura. Com Montaqem

Cor Cinza ou Grafite. Apresentar Catalogo

UND 100 R$ 256,00 R$ 25.600,00

VALOR TOTAL

/ -2'
§-)(t-Ft

eoruotcntÁnn: s.D. DE A. FERRETRA & ctA LTDA - ME
CNPJ: 26,889.1 81/0001 -42

Valor Total: R$ 102.400,00 (cento e dois mil, quatrocentos reais), conforme tabela descrita abaixo:

I

ITEI\4

A[,4APA

R$ 102.400,00